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Neurologi för läkare i primärvården

Neurologi är ett komplext ämne, framför allt det diagnostiska 
tänkandet. Många neurologiska sjukdomar riskerar att leda 
till permanenta funktionshinder med nedsättning av kognitiva 
funktioner, syn och rörelseförmåga. När kan patienten skötas 
i primärvården och när behövs remittering till specialist? Hur 
bråttom är det och vad bör du som läkare ta i beaktande? Ta del 
av det senaste inom forskning och utveckling inom neurologi samt 

lyssna till intressanta patientfall.

Dagen leds av Erik Lundström, med dr och neurolog, 
Akademiska sjukhuset i Uppsala. Erik disputerade nyligen 
med avhandlingen ”Spasticity after first-ever stroke”. Erik är en 
van och uppskattad föreläsare för läkare inom både AT, ST och 
specialistnivå. Han går igenom aktuell forskning och behandling 

samt föreläser metodiskt och sakligt, med full inlevelse och 
många exempel.

Erik börjar dagen med repetition av neuroanatomi och 
grundläggande neurologstatus, han går steg för steg 
igenom hur du undersöker motoriken med en neurologisk 
angreppspunkt. Hur du kan skilja mellan en skada av det övre 
och nedre motorneuronet med nivådiagnostik genom gångmönster, 

talsvårigheter, spasticitet och tremor. 

Målet med denna dag är att du som läkare ska kunna göra en 
basal neurologiutredning med anamnes och status samt 
kunna remittera till MR/ EEG och kunna tolka resultatet 
av denna. Du ska kunna ringa in vanliga diagnoser som 
Parkinsons sjukdom och Epilepsi, kunna påbörja och följa 
behandling av dessa samt se vanliga komplikationer. Du ska även 

kunna diagnosticera olika slags huvudvärk samt kunna ge rätt 

behandling och följa upp den. 

För att du ska få ut det mesta möjliga av dagen varvar Erik 
föreläsningar med konkreta patientfall och du har möjlighet att 
ställa frågor och delta i intressanta diskussioner 

Dagen vänder sig främst till dig som arbetar som läkare 
i primärvården. Men även till läkare om är intresserade 
av neurologi och ofta möter patienter som söker med 
neurologiska symtom.

Välkommen till en lärorik utbildningsdag!

Ulrika Westling
Leg. Sjuksköterska
Utbildningsansvarig
Kompetensteamet AB



 www.kompetensteamet.se

Missa inte andra utbildningar i vår regi:

9.00  Dagen inleds
Repetition av neuroanatomi och grundläggande neurologstatus

Grundläggande neuroanatomi – vilken roll har de basala ganglierna, •	
cerebellum samt premotor cortex? Vilka symtom visar om det är 
sjukdom som härstammar från hjärnan eller ryggmärgen?

Genomgång av en basal neurologiutredning – hur skilja mellan en •	
skada av det övre eller nedre motorneuronet?

Vad är symtomen ataxi, apraxi, afasi, neglect, spasticitet och tremor •	
tecken på?

Tolkning av resultat av MR och EEG•	

När kan patienten skötas i primärvården och när bör patienten •	
remitteras vidare?

Parkinson

Hur ställer du diagnosen Parkinsons sjukdom?•	

Kan man påbörja behandling med L-dopa inom primärvården?•	

Vanliga komplikationer av sjukdom och behandling•	

Riktlinjer för behandling – handfasta tips! •	

12.30  Lunch

Epilepsi

Hur utreder du ett misstänkt krampanfall?•	

Vanliga orsaker till epileptiska anfall•	

När ska patienten till sjukhus för vidare utredning?•	

Huvudvärk

Genomgång av de vanligaste huvudvärksformerna – •	
spänningshuvudvärk, migrän och intoxikationshuvudvärk 

Riktlinjer om behandling•	

Akut huvudvärk – hur utesluta allvarlig livshotande orsak?•	

Trigeminusneuroalgi och Hortons huvudvärk•	

16.00  Dagen avslutas

Under dagen görs avbrott för kaffepauser under för- och 
eftermiddagen.
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PRAKTISK INFORMATION:

Neurologi för läkare i primärvården, 23 april 2010, pris: 3980 kr.  
Moms tillkommer. I priset ingår lunch, förfriskningar och dokumentations
material. Anmälningsbekräftelse och faktura sändes efter mottagen 
anmälan. Om ni är fler från arbetsplatsen som vill gå, kontakta oss för 
grupprabatt.

Plats: Konferensvalvet, Holländargatan 10, Stockholm.  
För vägbeskrivning se: www.kompetensteamet.se

Avbokningsregler: Om du får förhinder och inte kan delta kan du alltid 
överlåta din plats till en kollega. För fullständiga avbokningsregler, se 
www.kompetensteamet.se

Förbehåll: Vi reserverar oss för förändringar i programmet samt möjlighet 
att ställa in planerad konferens vid extraordinära händelser.

Anmälan: Enklast anmäler du dig via internet: www.kompetensteamet.se

Du kan även posta anmälan till: Kompetensteamet, Box 3096,  
103 61 Stockholm eller ringa 08 – 410 281 50

Ytterligare upplysningar: Har du frågor om konferensen, tveka inte att mejla 
oss till info@kompetensteamet.se eller ringa 08 – 410 281 50.




